

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Autoridade competente, Secretária Municipal de Sidrolândia-MS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo inc. IV do art. 71 da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021, **ADJUDICA** os itens ao licitante vencedor do torneio licitatório Nº 25/2026, Pregão Eletrônico nº 05/2026, que versa sobre a **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DE SIDROLÂNDIA/MS, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS CLÍNICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO;**

ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE - EIRELI - 35626812000121						
Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
20	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00	DLA
24	FIO DE SUTURA EM NYLON 4-0	CX	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	MEDIX
59	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	200	R\$ 131,80	R\$ 26.360,00	DLA
60	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	DLA
136	ESCOVA DENTAL ADULTO TAMANHO MEDIA, EXTRA MACIAS CERDAS PLANAS	UN	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	ALG SUN
149	XYLESTESIN LIDOCAÍNA EM SPRAY 10% (100 MG/ML), ANESTÉSICO LOCAL DE USO TÓPICO, INDICADO PARA ANESTESIA SUPERFICIAL DA MUCOSA ORAL	UN	200	R\$ 88,56	R\$ 17.712,00	HIPOLABOR
VALOR TOTAL: R\$ 125.672,00						
BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 49238875000115						
Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
100	PINÇA MOSQUITO RETA OU CURVA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	20	R\$ 18,96	R\$ 379,20	WELDON



101	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM, AUTOCLAVÁVEL.	UN	20	R\$ 23,37	R\$ 467,40	WELDON
VALOR TOTAL: R\$ 846,60						
BÉRITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 57642694000188						
Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
9	ESPELHO BUCAL, TAMANHO Nº 5, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE REFLETIVA DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, COMPATÍVEL COM CABOS PADRÃO.	UN	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00	IODONTOSUL
10	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UN	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00	CASSIFLEX
16	TOP DAM	UN	150	R\$ 4,78	R\$ 717,00	IODONTOSUL
22	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	MAQUIRA
23	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	MAQUIRA
30	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40	CX	200	R\$ 25,92	R\$ 5.184,00	KDENT
35	PEDRA-POMES EM PÓ, MATERIAL ABRASIVO INDICADO PARA PROFILAXIA, ACABAMENTO E POLIMENTO DENTÁRIO.	UN	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00	IODONTOSUL
38	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EM PÓ, MATERIAL ODONTOLÓGICO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL E FORRADOR CAVITÁRIO.	UN	150	R\$ 4,32	R\$ 648,00	MAQUIRA
41	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, KIT RESTAURADOR ODONTOLÓGICO INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS.	UN	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00	IODONTOSUL
46	FLÚOR EM GEL ACIDULADO, FRASCO COM 200 ML, INDICADO PARA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA	UN	500	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	IODONTOSUL
57	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA BIODINÂMICO, INDICADO PARA AVALIAÇÃO DE BIOFILME DENTAL.	UN	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00	IODONTOSUL
67	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO COM 200 ML, INDICADO PARA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA.	UN	15	R\$ 4,02	R\$ 60,30	IODONTOSUL
71	ROLETE DE ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO DENTAL	CX	500	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	SAFT
96	TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVA, INDICADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO INTERPROXIMAL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES POR CAIXA.	UN	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	QUIMIDROL
114	SINDESMÓTOMO OITAVADO, INSTRUMENTO CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADO PARA SINDESMOTOMIA EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	UN	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	CASSIFLEX
118	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA, MODELO OITAVADO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	CASSIFLEX
119	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO, MODELO OITAVADO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 16 CM.	UN	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00	CASSIFLEX



120	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420, COM PINO GUIA	UN	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	CASSIFLEX
134	CARPULE PARA ANESTESIA LOCAL COM REFLUXO, COMPATÍVEL COM SERINGAS ODONTOLÓGICAS PADRÃO, DESTINADO À ADMINISTRAÇÃO DE ANESTÉSICOS	UN	200	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00	VANDA
143	FORMOCRESOL, SOLUÇÃO MEDICAMENTOSA DE USO ODONTOLÓGICO, INDICADA COMO AGENTE ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA	UN	150	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00	MAQUIRA
144	PARAMONO (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO), SOLUÇÃO MEDICAMENTOSA DE USO ODONTOLÓGICO, INDICADA COMO AGENTE ANTISSÉPTICO	UN	150	R\$ 7,23	R\$ 1.084,50	MAQUIRA
145	EDTA TRISSÓDICO 1 FRASCO DE 20ML	UN	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00	IODONTOSUL
147	CUNHA DE MADEIRA ODONTOLÓGICA, INDICADA PARA ADAPTAÇÃO E FIXAÇÃO DE MATRIZES DURANTE PROCEDIMENTOS RESTAURADORES	CX	80	R\$ 7,08	R\$ 566,40	IODONTOSUL
150	HEMOSTÁTICO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA CONTROLE DE SANGRAMENTO LOCAL EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PERIODONTAIS	UN	200	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00	MAQUIRA
154	BABADOR DESCARTÁVEL COM TIRAS BRANCO DE TNT	PCT	300	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00	MAXCLEAN

VALOR TOTAL: R\$ 35.942,20

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 06175908000112

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
48	ADESIVO ODONTOLÓGICO PARA ESMALTE E DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES.	UN	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	AF do BRASIL
73	VASELINA SÓLIDA ODONTOLÓGICA, INDICADA PARA USO CLÍNICO E LABORATORIAL, COM AÇÃO LUBRIFICANTE E PROTETORA.	UN	100	R\$ 4,94	R\$ 494,00	AF do BRASIL
95	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO, PACOTE COM 12 TIRAS, LARGURA 4 MM, INDICADAS PARA ACABAMENTO PROXIMAL.	UN	150	R\$ 4,86	R\$ 729,00	AF do BRASIL
146	ESCOVA DE ROBSON, INDICADA PARA PROFILAXIA DENTAL E POLIMENTO CORONÁRIO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, PROMOVENDO A REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA	CX	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	AF do BRASIL
153	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, INDICADA PARA PROFILAXIA DENTAL EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	UN	100	R\$ 3,86	R\$ 386,00	AF do BRASIL

VALOR TOTAL: R\$ 5.214,00

CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME - 26847096000111

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
2	CABO PARA BISTURI	UN	80	R\$ 5,41	R\$ 432,80	VITALGOLD

VALOR TOTAL: R\$ 432,80



DENTAL IPO LTDA – 50567060000169						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
17	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW)	UN	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	FGM/ DENTSCARE
25	CIMENTO REPARADOR MTA (AGREGADO DE TRIÓXIDO MINERAL)	CX	20	R\$ 44,02	R\$ 880,40	ANGELUS
44	PASTA ALVEOLAR ALVOGYL, INDICADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE PÓS-EXODONTIA.	UN	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	BIODINÂMICA
47	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT CONTENDO PÓ E LÍQUIDO, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR.	UN	200	R\$ 18,81	R\$ 3.762,00	FGM/DENTSCAR E
51	CIMENTO ODONTOLÓGICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO E PROTEÇÃO PULPAR.	UN	150	R\$ 20,39	R\$ 3.058,50	MAQUIRA
56	MTA FILLAPEX	CX	100	R\$ 44,02	R\$ 4.402,00	ANGELUS
64	CIMENTO ODONTOLÓGICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA PROTEÇÃO PULPAR E RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, CAIXA CONTENDO 1 (UM) KIT, COMPOSTO POR 1 (UMA) HYDCAL PASTE BASE COM 13 G 1 (UMA) HYDCAL PASTA CATALISADORA COM 11 G 1 (UM) BLOCO PARA ESPATULAÇÃO	CX	100	R\$ 20,39	R\$ 2.039,00	MAQUIRA
123	LIMA ROTATÓRIA PARA PREPARO CERVICAL, CONFECCIONADA EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO (NITI)	UN	100	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00	MK LIFE
151	HEMOSPON, ESPONJA HEMOSTÁTICA ABSORVÍVEL DE USO ODONTOLÓGICO, INDICADA PARA CONTROLE DE SANGRAMENTO LOCAL EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ORAIS	UN	300	R\$ 35,22	R\$ 10.566,00	MAQUIRA
					VALOR TOTAL: R\$ 30.399,90	
DENTAL MARIA LTDA-ME - 09222369000113						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
36	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, CONTENDO INSTRUMENTOS ABRASIVOS ESPECÍFICOS PARA USO ODONTOLÓGICO.	UN	100	R\$ 34,96	R\$ 3.496,00	MICRODONT
42	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UN	300	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	DENTSPLY
61	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH	CX	150	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00	MICRODONT
81	BROCA LENTULO 25 MM Nº 1, INDICADA PARA INSERÇÃO DE CIMENTO ENDODÔNTICO EM CANAIS RADICULARES, BLISTER CONTENDO	UN	100	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00	DENTSPLY
108	CONE DE GUTA-PERCHA 25 MM RS, INDICADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 60 PONTAS.	UN	100	R\$ 37,37	R\$ 3.737,00	DENTSPLY
128	FIO ORTODÔNTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 0,50 MM, INDICADO PARA USO EM PROCEDIMENTOS ORTODÔNTICOS.	UN	20	R\$ 12,47	R\$ 249,40	DENTAL MORELLI



138	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES	UN	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	DENTSPLY
139	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES	UN	200	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00	DENTSPLY
140	BROCA TRANSMETAL FG, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19 MM, INDICADA PARA CORTE E PREPARO DE MATERIAIS METÁLICOS E ESTRUTURAS DENTÁRIAS	UN	100	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00	ANGELUS PRIMA

VALOR TOTAL: R\$ 17.919,40

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 21596355000165

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
54	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, LEITURA EM 24 HORAS. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES	CX	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	D TECH
55	INDICADOR QUÍMICO PARA TESTE DE EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	D TECH
63	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, INDICADO PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROFILAXIA E REMOÇÃO DE BIOFILME DURANTE PROCEDIMENTOS CLÍNICOS	CX	100	R\$ 32,15	R\$ 3.215,00	MAQUIRA
69	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO ÀS PAREDES CAVITÁRIAS.	UN	300	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00	BIODINAMICA

VALOR TOTAL: R\$ 12.340,00

DIABETICOS EIRELI EPP - 28675331000140

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
1	AGULHA GENGIVAL CURTA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 30G, DIMENSÕES 0,3 X 21 MM	CX	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	SPIDENT NOP / SPIDENT
37	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA	PCT	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	DENTAL PARTNER / BRAVI
39	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA DE CAVIDADES DENTÁRIAS.	UN	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	DENTAL PARTNER / BRAVI
40	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADO PARA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA.	UN	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	DENTAL PARTNER / BRAVI
62	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	PCT	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	DENTAL PARTNER / JM HEALTHCARE

VALOR TOTAL: R\$ 14.524,00

E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 35706397000116

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
13	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL (TIPO K)	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
15	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL (TIPO K)	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT



75	BROCA ENDODÔNTICA TIPO Z FG-ED 152, INDICADA PARA ACESSO ENDODÔNTICO, BLISTER COM 6 UNIDADES.	UN	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	PERFECT
76	BROCA ESFÉRICA Nº 1015, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
77	BROCA ESFÉRICA Nº 1016, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
78	BROCA ESFÉRICA Nº 1017, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
79	BROCA ESFÉRICA Nº 1019, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
80	BROCA DIAMANTADA GRANULAÇÃO FINA 3195 FF, INDICADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESTAURAÇÕES, BLISTER CONTENDO 10(DEZ) UNIDADES	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
82	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3118 F	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
83	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3195 F	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
86	INSTRUMENTO ENDODÔNTICO TIPO EXTIRPA, COMPRIMENTO 21 MM, Nº 15, BLISTER COM 10(DEZ) UNIDADES.	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	PERFECT
88	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO FLEXOFILE KERR, Nº 15	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
89	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO KERR	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
90	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO KERR, COMPRIMENTO 31 MM, Nº 10	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
91	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO KERR, COMPRIMENTO 31 MM, Nº 06	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
105	LIMA ENDODÔNTICA RECIPROCANTE, COMPRIMENTO 25 MM, CALIBRE #25.08, BLISTER COM 6 UNIDADES.	UN	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	PERFECT
106	BROCA DIAMANTADA PONTA INATIVA Nº 3081	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
107	BROCA DIAMANTADA PONTA INATIVA Nº 3082	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
109	LIMA ENDODÔNTICA RECIPROCANTE, COMPRIMENTO 31 MM, CALIBRE #25, INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA DE CANAIS RADICULARES, BLISTER CONTENDO 6(UNIDADES)	UN	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	PERFECT

VALOR TOTAL: R\$ 81.150,00

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 46884097000143

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
19	AGULHAS ENDO-EZE TIPS	UN	150	R\$ 4,43	R\$ 664,50	ULTRADENT
27	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA	CX	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	PHARMAINOX
49	ENXAGUANTE BUCAL À BASE DE CLOREXIDINA 0,12%, INDICADO PARA ANTISSEPSE BUCAL E CONTROLE DA PLACA BACTERIANA.	UN	150	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00	TH
97	TIRAS DE POLIÉSTER, PACOTE COM 50 UNIDADES, INDICADAS PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA.	UN	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50	K-DENT
98	DESCOLADOR MOLT Nº 2-4	UN	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00	COOPERFLEX



99	PINÇA DIETRICH, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	COOPERFLEX
104	TESOURA ÍRIS FINA CURVA, COMPRIMENTO 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00	COOPERFLEX
110	ESPÁTULA PARA RESINA COM CALCADOR Nº 2, INDICADA PARA INSERÇÃO E ESCULTURA DE MATERIAIS RESTAURADORES.	UN	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	COOPERFLEX 6335 - 2
112	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO INFANTIL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM ABERTURA PROGRESSIVA E SISTEMA DE TRAVAMENTO.	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	COOPERFLEX MOLT
116	ESPÁTULA PARA RESINA EM TITÂNIO Nº 2 COM CALCADOR BOLINHA 94-2, INDICADA PARA INSERÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA.	UN	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	COOPERFLEX
125	CURETA PERIODONTAL TIPO FOICE, PONTA MORSE Nº 0-00, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	COOPERFLEX
129	ALICATE ORTODÔNTICO Nº 109, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	COOPERFLEX
130	ALICATE ORTODÔNTICO Nº 139, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	COOPERFLEX
141	CREME DENTAL ADULTO 1500PPM, INDICADO PARA HIGIENE BUCAL DIÁRIA, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA, PREVENÇÃO DE CÁRIES E MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL.	UN	8000	R\$ 1,29	R\$ 10.320,00	ALG 50 GRAMAS

VALOR TOTAL: R\$ 20.250,00**INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - 47810738000188**

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
3	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	150	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00	MK LIFE
11	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	MK LIFE
12	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	100	R\$ 42,25	R\$ 4.225,00	MK LIFE
21	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA COM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, INDICADA PARA ANESTESIA LOCAL EM ODONTOLOGIA, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	400	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00	SEPTANEST - DLA
26	CONE DE GUTA-PERCHA PADRONIZADO SRF	CX	200	R\$ 30,20	R\$ 6.040,00	MK LIFE
45	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, INDICADA PARA IRRIGAÇÃO E DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES.	UN	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	CICLO FARMA (1 litro)
52	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE	GALÃO	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	CICLO ZYME - CICLO FARMA



	INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, GALÃO COM 5 LITROS.					
70	REVELADOR MANUAL PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	50	R\$ 449,90	R\$ 22.495,00	IODONTOSUL - 500ML
92	LIMA ENDODÔNTICA PRO DESIGN M, CONFECCIONADA EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO (NITI)	UN	100	R\$ 129,43	R\$ 12.943,00	MK LIFE
117	BANDEJA ODONTOLÓGICA CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,5 MM, ACABAMENTO POLIDO, MODELO INTEIRIÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 X 12 X 1,5 CM.	UN	55	R\$ 21,10	R\$ 1.160,50	ACONOX
121	TIRA DE LIXA EM AÇO INOX, LARGURA APROXIMADA DE 2,5 MM, FLEXÍVEL, COM CENTRO NEUTRO, REVESTIDA COM DIAMANTES NATURAIS, AUTOCLAVÁVEL	UN	100	R\$ 4,72	R\$ 472,00	MICRODONT
124	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, CONTENDO APROXIMADAMENTE 22.600 PPM DE FLÚOR, INDICADO PARA PREVENÇÃO DE CÁRIE DENTÁRIA.	UN	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00	AAF
126	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 500 ML, INDICADO PARA CONFECCÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS.	UN	100	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00	VIPI CRIL
127	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA, FRASCO COM 500 ML, INDICADO PARA USO LABORATORIAL ODONTOLÓGICO.	UN	100	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	LYSANDA
131	ALICATE ORTODÔNTICO Nº 325, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 89,10	R\$ 178,20	GOLGRAN
135	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, CERDAS PLANAS.	UN	8000	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00	MEDFIO
142	CREME DENTAL INFANTIL 1100PPM, INDICADO PARA HIGIENE BUCAL DIÁRIA DE CRIANÇAS, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA	UN	8000	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00	ICEFRESH
148	HYDROFAST, PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADA COMO CURATIVO INTRACANAL EM PROCEDIMENTOS ENDODÔNTICOS	UN	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00	MAQUIRA
152	ANESTESICO TÓPICO EM GEL SABOR TUTTI-FRUTI	UN	200	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	BENZOTOP 12G

VALOR TOTAL: R\$ 153.193,70

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
54322844000188

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
18	PONTEIRA PARA ULTRASSOM	UN	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	ALT
33	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UN	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	KOVODAK
34	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO DE BAIXA ROTAÇÃO, COMPATÍVEL COM EQUIPO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS.	UN	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	KOVODAK
156	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, USO ADULTO, TIPO TURBINA, AUTOCLAVÁVEL, INDICADA PARA	UN	25	R\$ 275,00	R\$ 6.875,00	KOVODAK



	PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS.					
VALOR TOTAL: R\$ 30.575,00						
K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIRELI - 20669174000159						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
84	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, USO ADULTO, TIPO TURBINA, AUTOCLAVÁVEL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS.	UN	75	R\$ 299,90	R\$ 22.492,50	KHALKOS
85	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO DE BAIXA ROTAÇÃO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM MICROMOTOR ODONTOLÓGICO.	UN	100	R\$ 289,99	R\$ 28.999,00	KHALKOS
93	PEÇA RETA ODONTOLÓGICA, COMPATÍVEL COM MICROMOTOR, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	5	R\$ 202,95	R\$ 1.014,75	KHALKOS
VALOR TOTAL: R\$ 52.506,25						
MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 03596923000146						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
94	PONTAS PARA ULTRASSOM ENDODÔNTICO MODELO IRRISONIC E5, INDICADAS PARA IRRIGAÇÃO E ATIVAÇÃO DE SOLUÇÕES ENDODÔNTICAS.	UN	200	R\$ 82,32	R\$ 16.464,00	MICRODONT
137	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 50 METROSUN22500	UN	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00	ALG
VALOR TOTAL: R\$ 21.564,00						
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - 28199997000170						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
87	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADO PARA SUTURAS EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	UN	100	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	BRASUTURE
VALOR TOTAL: R\$ 2.880,00						
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - 43352606000107						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
14	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL	CX	263	R\$ 360,00	R\$ 94.680,00	SDI RIVA C/50
28	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30	CX	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	META
29	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35	CX	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00	META
31	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45	CX	200	R\$ 25,91	R\$ 5.182,00	META
32	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 50	CX	200	R\$ 25,89	R\$ 5.178,00	META
53	LUBRIFICANTE EM SPRAY, ÓLEO LUBRIFICANTE INDICADO PARA MANUTENÇÃO DE PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS.	UN	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	MAQUIRA
72	TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY, INDICADO PARA AVALIAÇÃO DA VITALIDADE DA POLPA DENTÁRIA EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	CX	200	R\$ 385,09	R\$ 77.018,00	IODONTOSUL



122	DISPOSITIVO REFORÇADO PARA AGITAÇÃO DE SOLUÇÕES ENDODÔNTICAS, COM PONTAS EM TRÊS DIÂMETROS DISTINTOS	UN	50	R\$ 1.347,37	R\$ 67.368,50	PERFECT CLEAN MICRODONT
132	ALICATE ORTODÔNTICO Nº 001, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00	GOLGRAN
157	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL	CX	87	R\$ 360,00	R\$ 31.320,00	SDI RIVA C/50

VALOR TOTAL: R\$ 293.298,50

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME - 25106470000165

Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
4	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	150	R\$ 38,75	R\$ 5.812,50	KDENT
5	CONE DE GUTA-PERCHA	UN	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	KDENT
6	CONE DE GUTA-PERCHA	UN	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	KDENT
8	CONE DE GUTA-PERCHA	UN	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	KDENT
43	RESINA COMPOSTA BULK FILL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM CAMADAS ÚNICAS.	UN	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	BIODINAMICA
50	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, INDICADO PARA SUÇÃO DE FLUIDOS DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.	CX	150	R\$ 33,73	R\$ 5.059,50	SSPLUS
68	ASSOCIAÇÃO MEDICAMENTOSA CONTENDO HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E OUTROS COMPONENTES, INDICADA PARA USO ODONTOLÓGICO.	UN	200	R\$ 16,23	R\$ 3.246,00	MEDQUIMICA
74	BROCA DIAMANTADA 1016HL, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO, ACABAMENTO E REMOÇÃO DE TECIDO DENTÁRIO, BLISTER CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES, ACONDICIONADAS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	MICRODONT

VALOR TOTAL: R\$ 47.118,00

Sidrolândia - MS, 16 de abril de 2026.


VANESSA ROSA PRADO
Secretária Municipal de Saúde Pública



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Licitatório nº 25/2026 referente ao **Pregão Eletrônico nº 05/2026**, considerando que foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico emitido sob o procedimento licitatório, nos termos do § 3º do Art. 8º da Lei Federal nº 14.133/2021, em sua atual redação, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório que versa sobre a **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DE SIDROLÂNDIA/MS, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS CLÍNICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO**, e em consequência fica convocada a ganhadora do certame: **ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE - EIRELI - CNPJ: 35.626.812/0001-21, BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:49.238.875/0001-15, BÉRITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:57.642.694/0001-88, BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:06.175.908/0001-12, CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME - CNPJ:26.847.096/0001-11, DENTAL IPO LTDA - CNPJ:50.567.060/0001-69, DENTAL MARIA LTDA-ME - CNPJ:09.222.369/0001-13, DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ:21.596.355/0001-65, DIABETICOS EIRELI EPP - CNPJ:28.675.331/0001-40, E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ:35.706.397/0001-16, GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:46.884.097/0001-43, INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ:47.810.738/0001-88, ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:54.322.844/0001-88, K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIRELI - CNPJ:20.669.174/0001-59, MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ:03.596.923/0001-46, MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:28.199.997/0001-70, MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - CNPJ:43.352.606/0001-07 e ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ:25.106.470/0001-65, para assinarem o contrato quando notificada pelo Município.**

Publique-se.

Sidrolândia/MS, 25 de fevereiro de 2026.


VANESSA ROSA PRADO
Secretária Municipal de Saúde Pública



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Comunico a adjudicação e homologação do Certame na modalidade **Pregão Eletrônico nº 05/2026**, que versa sobre a **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DE SIDROLÂNDIA/MS, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS CLÍNICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO**, quando **CONVOCADA** pelo Município o (a) representante da empresa vencedora da licitação, a comparecerem na Prefeitura Municipal de Sidrolândia/MS, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da convocação, para assinarem o contrato, sob pena de decair do direito à contratação.

ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE - EIRELI - CNPJ: 35.626.812/0001-21, vencedora dos lotes 20, 24, 59, 60, 136 e 149 perfazendo o valor total de R\$125.672,00,

BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:49.238.875/0001-15, vencedora dos lotes 100 e 101 perfazendo o valor total de R\$846,60,

BÉRITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:57.642.694/0001-88, vencedora dos lotes 09, 10, 16, 22, 23, 30, 35, 38, 41, 46, 57, 67, 71, 96, 114, 118, 119, 120, 134, 143, 144, 145, 147, 150 e 154 perfazendo o valor total de R\$35.942,20,

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:06.175.908/0001-12, vencedora dos lotes 48, 73, 95, 146 e 153 perfazendo o valor total de R\$5.214,00,

CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME - CNPJ:26.847.096/0001-11, vencedora do lote 02 perfazendo o valor total de R\$432,80,

DENTAL IPO LTDA – CNPJ:50.567.060/0001-69, vencedora dos lotes 17, 25, 44, 47, 51, 56, 64, 123 e 151 perfazendo o valor total de R\$30.399,90,

DENTAL MARIA LTDA-ME - CNPJ:09.222.369/0001-13, vencedora dos lotes 36, 42, 61, 81, 108, 128, 138, 139 e 140 perfazendo o valor total de R\$17.919,40,

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ:21.596.355/0001-65, vencedora dos lotes 54, 55, 63 e 69 perfazendo o valor total de R\$12.340,00,

DIABETICOS EIRELI EPP - CNPJ:28.675.331/0001-40, vencedora dos lotes 01, 37, 39, 40 e 62 perfazendo o valor total de R\$14.524,00,

E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ:35.706.397/0001-16, vencedora dos lotes 13, 15, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 88, 89, 90, 91, 105, 106, 107 e 109 perfazendo o valor total de R\$81.150,00,

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:46.884.097/0001-43, vencedora dos lotes 19, 27, 49, 97, 98, 99, 104, 110, 112, 116, 125, 129, 130 e 141 perfazendo o valor total de R\$20.250,00,

INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ:47.810.738/0001-88, vencedora dos lotes 03, 11, 12, 21, 26, 45, 52, 70, 92, 117, 121, 124, 126, 127, 131, 135, 142, 148 e 152 perfazendo o valor total de R\$153.193,70,



ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:54.322.844/0001-88, vencedora dos lotes 18, 33, 34 e 156 perfazendo o valor total de R\$30.575,00,

K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIRELI - CNPJ:20.669.174/0001-59, vencedora dos lotes 84, 85 e 93 perfazendo o valor total de R\$52.506,25,

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ:03.596.923/0001-46, vencedora dos lotes 94 e 137 perfazendo o valor total de R\$21.564,00,

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:28.199.997/0001-70, vencedora do lote 87 perfazendo o valor total de R\$2.880,00,

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - CNPJ:43.352.606/0001-07, vencedora dos lotes 14, 28, 29, 31, 32, 53, 72, 122, 132 e 157 perfazendo o valor total de R\$293.298,50 e

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ:25.106.470/0001-65, vencedora dos lotes 04, 05, 06, 08, 43, 50, 68 e 74 perfazendo o valor total de R\$47.118,00.

Sidrolândia - MS, 16 de abril de 2026.


VANESSA ROSA PRADO
Secretária Municipal de Saúde Pública

promovido pelo Município de Sidrolândia/MS.

FOLHA

I – EMPRESAS HABILITADAS:

RUBRICA

BRUNO DE SOUZA SCORTEGAGNA – CNPJ 24.126.563/0001-99

Item	Código	Descrição	Un	Qtde	Valor Un.
1	066.001.007	MARMITEX TAMANHO GRANDE, MINIMO DE 800 GRS DE REFEIÇÃO	UN	5.260	R\$ 29,53
2	048.001.992	MARMITEX TAMANHO GRANDE, MINIMO DE 800 GRS DE REFEIÇÃO, (ENTREGA SEMANAL)	UN	7.050	R\$ 29,53
3	066.001.008	MARMITEX TAMANHO MEDIO, MINIMO DE 650 GRS DE REFEIÇÃO	UN	31.500	R\$ 25,09
4	356.001.121	MARMITEX TAMANHO PEQUENO, MINIMO DE 450 GRS DE REFEIÇÃO	UN	830	R\$ 21,74
5	116.001.005	REFEIÇÕES TIPO SELF-SERVICE	UN	1.622	R\$ 50,47

PEREZ & VALEZI – CNPJ 25.407.300/0001-10

Item	Código	Descrição	Un	Qtde	Valor Un.
1	066.001.007	MARMITEX TAMANHO GRANDE, MINIMO DE 800 GRS DE REFEIÇÃO	UN	5.260	R\$ 29,53
2	048.001.992	MARMITEX TAMANHO GRANDE, MINIMO DE 800 GRS DE REFEIÇÃO, (ENTREGA SEMANAL)	UN	7.050	R\$ 29,53
3	066.001.008	MARMITEX TAMANHO MEDIO, MINIMO DE 650 GRS DE REFEIÇÃO	UN	31.500	R\$ 25,09
4	356.001.121	MARMITEX TAMANHO PEQUENO, MINIMO DE 450 GRS DE REFEIÇÃO	UN	830	R\$ 21,74
5	116.001.005	REFEIÇÕES TIPO SELF-SERVICE	UN	1.622	R\$ 50,47

II – EMPRESAS INABILITADAS:Nenhuma empresa foi **INABILITADA**.

Observação Importante:

Durante a vigência do credenciamento, **qualquer empresa que deseja participar dos serviços poderá apresentar a documentação completa descrita no edital**, para análise na próxima sessão pública, **agendada para o dia 04/05/2026, às 9h, sendo o prazo limite para envio até 03/05/2025.**

III – AMPLIAÇÃO DE DIVULGAÇÃO – SALA DO EMPREENDEDOR

Será solicitado apoio da Sala do Empreendedor do Município de Sidrolândia, localizada na Rua Santa Catarina, nº 750, Centro, Sidrolândia-MS, para reforçar a divulgação do edital junto aos estabelecimentos, ampliando a participação no presente credenciamento.

IV – PUBLICAÇÃO:

Este aviso será publicado no Diário Oficial do Município de Sidrolândia/MS, conforme determina o Edital.

Sidrolândia/MS, 16 de abril de 2026.

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS

Agente de Contratação

Portaria nº 1624/2025

ISABELA PUERTA PEREIRA MAIHACK

Equipe de Apoio

Portaria nº 1624/2025

Matéria enviada por Marcos Paulo Malachias

Departamento de Licitação**AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026**

O Município de Sidrolândia – MS, através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento de todos os interessados o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DE SIDROLÂNDIA/MS, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS CLÍNICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO**, de acordo com as especificações constantes do anexo I do Edital. Em razão da **desistência formal da empresa vencedora do item 72**, fica retificado o resultado anteriormente publicado.

ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE - EIRELI - 35626812000121						
Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
20	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00	DLA
24	FIO DE SUTURA EM NYLON 4-0	CX	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	MEDIX
59	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	200	R\$ 131,80	R\$ 26.360,00	DLA
60	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	DLA
136	ESCOVA DENTAL ADULTO TAMANHO MEDIA, EXTRA MACIAS CERDAS PLANAS	UN	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	ALG SUN
149	XYLESTESIN LIDOCAÍNA EM SPRAY 10% (100 MG/ML), ANESTÉSICO LOCAL DE USO TÓPICO, INDICADO PARA ANESTESIA SUPERFICIAL DA MUCOSA ORAL	UN	200	R\$ 88,56	R\$ 17.712,00	HIPOLABOR
VALOR TOTAL: R\$ 125.672,00						
BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 49238875000115						
Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
100	PINÇA MOSQUITO RETA OU CURVA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	20	R\$ 18,96	R\$ 379,20	WELDON

101	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM, AUTOCLAVÁVEL.	UN	20	R\$ 23,37	R\$ 467,40	WELDON
VALOR TOTAL: R\$ 846,60						
BÉRITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 57642694000188						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
9	ESPELHO BUCAL, TAMANHO Nº 5, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE REFLETIVA DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, COMPATÍVEL COM CABOS PADRÃO.	UN	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00	IODONTOSUL
10	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UN	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00	CASSIFLEX
16	TOP DAM	UN	150	R\$ 4,78	R\$ 717,00	IODONTOSUL
22	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	MAQUIRA
23	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	MAQUIRA
30	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40	CX	200	R\$ 25,92	R\$ 5.184,00	KDENT
35	PEDRA-POMES EM PÓ, MATERIAL ABRASIVO INDICADO PARA PROFILAXIA, ACABAMENTO E POLIMENTO DENTÁRIO.	UN	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00	IODONTOSUL
38	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EM PÓ, MATERIAL ODONTOLÓGICO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL E FORRADOR CAVITÁRIO.	UN	150	R\$ 4,32	R\$ 648,00	MAQUIRA
41	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, KIT RESTAURADOR ODONTOLÓGICO INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS.	UN	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00	IODONTOSUL
46	FLUOR EM GEL ACIDULADO, FRASCO COM 200 ML, INDICADO PARA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA	UN	500	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	IODONTOSUL
57	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA BIODINÂMICO, INDICADO PARA AVALIAÇÃO DE BIOFILME DENTAL.	UN	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00	IODONTOSUL
67	FLUOR GEL NEUTRO, FRASCO COM 200 ML, INDICADO PARA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA.	UN	15	R\$ 4,02	R\$ 60,30	IODONTOSUL
71	ROLETE DE ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO DENTAL	CX	500	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	SAFT
96	TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVA, INDICADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO INTERPROXIMAL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES POR CAIXA.	UN	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	QUIMIDROL
114	SINDESMOTOMO OITAVADO, INSTRUMENTO CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADO PARA SINDESMOTOMIA EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	UN	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	CASSIFLEX
118	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA, MODELO OITAVADO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	CASSIFLEX
119	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO, MODELO OITAVADO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 16 CM.	UN	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00	CASSIFLEX
120	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420, COM PINO GUIA	UN	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	CASSIFLEX
134	CARPULE PARA ANESTESIA LOCAL COM REFLUXO, COMPATÍVEL COM SERINGAS ODONTOLÓGICAS PADRÃO, DESTINADO À ADMINISTRAÇÃO DE ANESTÉSICOS	UN	200	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00	VANDA
143	FORMOCRESOL, SOLUÇÃO MEDICAMENTOSA DE USO ODONTOLÓGICO, INDICADA COMO AGENTE ANTISSEPTICO, BACTERICIDA	UN	150	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00	MAQUIRA
144	PARAMONO (PARAMONOCLOFENOL CANFORADO), SOLUÇÃO MEDICAMENTOSA DE USO ODONTOLÓGICO, INDICADA COMO AGENTE ANTISSEPTICO	UN	150	R\$ 7,23	R\$ 1.084,50	MAQUIRA
145	EDTA TRISSÓDICO 1 FRASCO DE 20ML	UN	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00	IODONTOSUL
147	CUNHA DE MADEIRA ODONTOLÓGICA, INDICADA PARA ADAPTAÇÃO E FIXAÇÃO DE MATRIZES DURANTE PROCEDIMENTOS RESTAURADORES	CX	80	R\$ 7,08	R\$ 566,40	IODONTOSUL
150	HEMOSTÁTICO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA CONTROLE DE SANGRAMENTO LOCAL EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PERIODONTAIS	UN	200	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00	MAQUIRA
154	BABADOR DESCARTÁVEL COM TIRAS BRANCO DE TNT	PCT	300	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00	MAXCLEAN
VALOR TOTAL: R\$ 35.942,20						
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 06175908000112						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
48	ADESIVO ODONTOLÓGICO PARA ESMALTE E DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES.	UN	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	AF do BRASIL
73	VASELINA SÓLIDA ODONTOLÓGICA, INDICADA PARA USO CLÍNICO E LABORATORIAL, COM AÇÃO LUBRIFICANTE E PROTETORA.	UN	100	R\$ 4,94	R\$ 494,00	AF do BRASIL
95	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO, PACOTE COM 12 TIRAS, LARGURA 4 MM, INDICADAS PARA ACABAMENTO PROXIMAL.	UN	150	R\$ 4,86	R\$ 729,00	AF do BRASIL
146	ESCOVA DE ROBSON, INDICADA PARA PROFILAXIA DENTAL E POLIMENTO CORONÁRIO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, PROMOVENDO A REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA	CX	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	AF do BRASIL
153	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, INDICADA PARA PROFILAXIA DENTAL EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	UN	100	R\$ 3,86	R\$ 386,00	AF do BRASIL
VALOR TOTAL: R\$ 5.214,00						
CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME - 26847096000111						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
2	CABO PARA BISTURI	UN	80	R\$ 5,41	R\$ 432,80	VITALGOLD
VALOR TOTAL: R\$ 432,80						
DENTAL IPO LTDA - 50567060000169						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
17	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW)	UN	200	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	FGM/ DENTSCARE
25	CIMENTO REPARADOR MTA (AGREGADO DE TRÍOXIDO MINERAL)	CX	20	R\$ 44,02	R\$ 880,40	ANGELUS
44	PASTA ALVEOLAR ALVOGYL, INDICADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE PÓS-EXODONTIA.	UN	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	BIODINÂMICA
47	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT CONTENDO PÓ E LÍQUIDO, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR.	UN	200	R\$ 18,81	R\$ 3.762,00	FGM/DENTSCARE
51	CIMENTO ODONTOLÓGICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO E PROTEÇÃO PULPAR.	UN	150	R\$ 20,39	R\$ 3.058,50	MAQUIRA
56	MTA FILLAPEX	CX	100	R\$ 44,02	R\$ 4.402,00	ANGELUS
64	CIMENTO ODONTOLÓGICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO PARA PROTEÇÃO PULPAR E RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, CAIXA CONTENDO 1 (UM) KIT, COMPOSTO POR 1 (UMA) HYDCAL PASTE BASE COM 13 G 1 (UMA) HYDCAL PASTA CATALISADORA COM 11 G 1 (UM) BLOCO PARA ESPATULAÇÃO	CX	100	R\$ 20,39	R\$ 2.039,00	MAQUIRA
123	LIMA ROTATÓRIA PARA PREPARO CERVICAL, CONFECCIONADA EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO (NITI)	UN	100	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00	MK LIFE
151	HEMOSPON, ESPONJA HEMOSTÁTICA ABSORVÍVEL DE USO ODONTOLÓGICO, INDICADA PARA CONTROLE DE SANGRAMENTO LOCAL EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ORAIS	UN	300	R\$ 35,22	R\$ 10.566,00	MAQUIRA
VALOR TOTAL: R\$ 30.399,90						
DENTAL MARIA LTDA-ME - 09222369000113						
Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
36	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, CONTENDO INSTRUMENTOS ABRASIVOS ESPECÍFICOS PARA USO ODONTOLÓGICO.	UN	100	R\$ 34,96	R\$ 3.496,00	MICRODONT
42	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UN	300	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	DENTSPLY

Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
61	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH	CX	150	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00	MICRODONT
81	BROCA LENTULO 25 MM Nº 1, INDICADA PARA INSERÇÃO DE CIMENTO ENDODONTICO EM CANAIS RADICULARES, BLISTER CONTENDO	UN	100	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00	DENTSPLY
108	CONE DE GUTA-PERCHA 25 MM RS, INDICADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 60 PONTAS.	UN	100	R\$ 37,37	R\$ 3.737,00	DENTSPLY
128	FIO ORTODONTICO, DIAMETRO APROXIMADO DE 0,50 MM, INDICADO PARA USO EM PROCEDIMENTOS ORTODONTICOS.	UN	20	R\$ 12,47	R\$ 249,40	DENTAL MORELLI
138	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES	UN	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	DENTSPLY
139	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES	UN	200	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00	DENTSPLY
140	BROCA TRANSMETAL FG, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19 MM, INDICADA PARA CORTE E PREPARO DE MATERIAIS METÁLICOS E ESTRUTURAS DENTÁRIAS	UN	100	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00	ANGELUS PRIMA
VALOR TOTAL: R\$ 17.919,40						

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 21596355000165

Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
54	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, LEITURA EM 24 HORAS. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES	CX	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	D TECH
55	INDICADOR QUÍMICO PARA TESTE DE EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	D TECH
63	BICARBONATO DE SÓDIO EM PO, INDICADO PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROFILAXIA E REMOÇÃO DE BIOFILME DURANTE PROCEDIMENTOS CLÍNICOS	CX	100	R\$ 32,15	R\$ 3.215,00	MAQUIRA
69	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO ÀS PAREDES CAVITÁRIAS.	UN	300	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00	BIODINAMICA
VALOR TOTAL: R\$ 12.340,00						

DIABETICOS EIRELI EPP - 28675331000140

Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
1	AGULHA GENGIVAL CURTA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 30G, DIMENSÕES 0,3 X 21 MM	CX	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	SPIDENT NOP / SPIDENT
37	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA	PCT	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	DENTAL PARTNER / BRAVI
39	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA DE CAVIDADES DENTÁRIAS.	UN	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	DENTAL PARTNER / BRAVI
40	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADO PARA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA.	UN	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	DENTAL PARTNER / BRAVI
62	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	PCT	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	DENTAL PARTNER / JM HEALTHCARE
VALOR TOTAL: R\$ 14.524,00						

E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 35706397000116

Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
13	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL (TIPO K)	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
15	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL (TIPO K)	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
75	BROCA ENDODÔNTICA TIPO Z FG-ED 152, INDICADA PARA ACESSO ENDODÔNTICO, BLISTER COM 6 UNIDADES.	UN	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	PERFECT
76	BROCA ESFÉRICA Nº 1015, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
77	BROCA ESFÉRICA Nº 1016, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
78	BROCA ESFÉRICA Nº 1017, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
79	BROCA ESFÉRICA Nº 1019, INDICADA PARA PREPARO CAVITÁRIO	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
80	BROCA DIAMANTADA GRANULAÇÃO FINA 3195 FF, INDICADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESTAURAÇÕES, BLISTER CONTENDO 10(DEZ) UNIDADES	CX	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
82	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3118 F	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
83	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3195 F	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
86	INSTRUMENTO ENDODÔNTICO TIPO EXTIRPA, COMPRIMENTO 21 MM, Nº 15, BLISTER COM 10(DEZ) UNIDADES.	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	PERFECT
88	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO FLEXOFILE KERR, Nº 15	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
89	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO KERR	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
90	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO KERR, COMPRIMENTO 31 MM, Nº 10	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
91	LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO KERR, COMPRIMENTO 31 MM, Nº 06	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	PERFECT
105	LIMA ENDODÔNTICA RECIPROCANTE, COMPRIMENTO 25 MM, CALIBRE #25.08, BLISTER COM 6 UNIDADES.	UN	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	PERFECT
106	BROCA DIAMANTADA PONTA INATIVA Nº 3081	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
107	BROCA DIAMANTADA PONTA INATIVA Nº 3082	UN	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	3R
109	LIMA ENDODÔNTICA RECIPROCANTE, COMPRIMENTO 31 MM, CALIBRE #25, INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO MECANIZADA DE CANAIS RADICULARES, BLISTER CONTENDO 6(UNIDADES)	UN	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	PERFECT
VALOR TOTAL: R\$ 81.150,00						

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 46884097000143

Item	Descrição	Un.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
19	AGULHAS ENDO-EZE TIPS	UN	150	R\$ 4,43	R\$ 664,50	ULTRADENT
27	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA	CX	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	PHARMAINOX
49	ENXAGUANTE BUCAL A BASE DE CLOREXIDINA 0,12%, INDICADO PARA ANTISSEPISIA BUCAL E CONTROLE DA PLACA BACTERIANA.	UN	150	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00	TH
97	TIRAS DE POLIÉSTER, PACOTE COM 50 UNIDADES, INDICADAS PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA.	UN	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50	K-DENT
98	DESCOLADOR MOLT Nº 2-4	UN	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00	COOPERFLEX
99	PINÇA DIETRICH, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	COOPERFLEX
104	TESOURA IRIS FINA CURVA, COMPRIMENTO 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00	COOPERFLEX
110	ESPÁTULA PARA RESINA COM CALCADOR Nº 2, INDICADA PARA INSERÇÃO E ESCULTURA DE MATERIAIS RESTAURADORES.	UN	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	COOPERFLEX 6335 - 2
112	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO INFANTIL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM ABERTURA PROGRESSIVA E SISTEMA DE TRAVAMENTO.	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	COOPERFLEX MOLT

116	ESPATULA PARA RESINA EM TITÂNIO Nº 2 COM CALCADOR BOLINHA 94-2, INDICADA PARA INSERÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA.	UN	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	COOPERFLEX
125	CURETA PERIODONTAL TIPO FOICE, PONTA MORSE Nº 0-00, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	COOPERFLEX
129	ALICATE ORTODONTICO Nº 109, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	COOPERFLEX
130	ALICATE ORTODONTICO Nº 139, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	COOPERFLEX
141	CREME DENTAL ADULTO 1500PPM, INDICADO PARA HIGIENE BUCAL DIÁRIA, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA, PREVENÇÃO DE CÁRIES E MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL.	UN	8000	R\$ 1,29	R\$ 10.320,00	ALG 50 GRAMAS

VALOR TOTAL: R\$ 20.250,00

INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - 47810738000188

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
3	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	150	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00	MK LIFE
11	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	MK LIFE
12	LIMA ROTATÓRIA ENDODÔNTICA	UN	100	R\$ 42,25	R\$ 4.225,00	MK LIFE
21	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA COM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, INDICADA PARA ANESTESIA LOCAL EM ODONTOLOGIA, CAIXA CONTENDO 50 (CINQUENTA) TUBETES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	CX	400	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00	SEPTANEST - DLA
26	CONE DE GUTA-PERCHA PADRONIZADO SRF	CX	200	R\$ 30,20	R\$ 6.040,00	MK LIFE
45	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, INDICADA PARA IRRIGAÇÃO E DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES.	UN	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	CICLO FARMA (1 litro)
52	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	CICLO ZYME - CICLO FARMA
70	REVELADOR MANUAL PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	50	R\$ 449,90	R\$ 22.495,00	ODONTOSUL - 500ML
92	LIMA ENDODÔNTICA PRO DESIGN M, CONFECCIONADA EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO (NITI)	UN	100	R\$ 129,43	R\$ 12.943,00	MK LIFE
117	BANDEJA ODONTOLÓGICA CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,5 MM, ACABAMENTO POLIDO, MODELO INTEIRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 X 12 X 1,5 CM.	UN	55	R\$ 21,10	R\$ 1.160,50	ACONOX
121	TIRA DE LIXA EM AÇO INOX, LARGURA APROXIMADA DE 2,5 MM, FLEXÍVEL, COM CENTRO NEUTRO, REVESTIDA COM DIAMANTES NATURAIS, AUTOCLAVÁVEL	UN	100	R\$ 4,72	R\$ 472,00	MICRODONT
124	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, CONTENDO APROXIMADAMENTE 22.600 PPM DE FLUOR, INDICADO PARA PREVENÇÃO DE CÁRIE DENTÁRIA.	UN	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00	AAF
126	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 500 ML, INDICADO PARA CONFECCÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS.	UN	100	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00	VIPI CRIL
127	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA, FRASCO COM 500 ML, INDICADO PARA USO LABORATORIAL ODONTOLÓGICO.	UN	100	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	LYSANDA
131	ALICATE ORTODONTICO Nº 325, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UN	2	R\$ 89,10	R\$ 178,20	GOLGRAN
135	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, CERDAS PLANAS.	UN	8000	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00	MEDFIO
142	CREME DENTAL INFANTIL 1100PPM, INDICADO PARA HIGIENE BUCAL DIÁRIA DE CRIANÇAS, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA	UN	8000	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00	ICEFRESH
148	HYDROFAST, PASTA À BASE DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO, INDICADA COMO CURATIVO INTRACANAL EM PROCEDIMENTOS ENDODÔNTICOS	UN	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00	MAQUIRA
152	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL SABOR TUTTI-FRUTI	UN	200	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	BENZOTOP 12G

VALOR TOTAL: R\$ 153.193,70

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 54322844000188

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
18	PONTEIRA PARA ULTRASSOM	UN	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	ALT
33	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UN	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	KOVODAK
34	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO DE BAIXA ROTAÇÃO, COMPATÍVEL COM EQUIPO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS.	UN	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	KOVODAK
156	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, USO ADULTO, TIPO TURBINA, AUTOCLAVÁVEL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS.	UN	25	R\$ 275,00	R\$ 6.875,00	KOVODAK

VALOR TOTAL: R\$ 30.575,00

K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIRELI - 20669174000159

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
84	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, USO ADULTO, TIPO TURBINA, AUTOCLAVÁVEL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS.	UN	75	R\$ 299,90	R\$ 22.492,50	KHALKOS
85	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO DE BAIXA ROTAÇÃO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM MICROMOTOR ODONTOLÓGICO.	UN	100	R\$ 289,99	R\$ 28.999,00	KHALKOS
93	PEÇA RETA ODONTOLÓGICA, COMPATÍVEL COM MICROMOTOR, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	5	R\$ 202,95	R\$ 1.014,75	KHALKOS

VALOR TOTAL: R\$ 52.506,25

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 03596923000146

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
94	PONTAS PARA ULTRASSOM ENDODÔNTICO MODELO IRRISONIC E5, INDICADAS PARA IRRIGAÇÃO E ATIVAÇÃO DE SOLUÇÕES ENDODÔNTICAS.	UN	200	R\$ 82,32	R\$ 16.464,00	MICRODONT
137	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 50 METROSUN22500	UN	5000	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00	ALG

VALOR TOTAL: R\$ 21.564,00

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - 28199997000170

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
87	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADO PARA SUTURAS EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	UN	100	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	BRASUTURE

VALOR TOTAL: R\$ 2.880,00

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - 43352606000107

Item	Descrição	Un.	Quant.	VI. Unit.	VI. Total	Marca
14	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL	CX	263	R\$ 360,00	R\$ 94.680,00	SDI RIVA C/50
28	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30	CX	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	META
29	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35	CX	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00	META
31	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45	CX	200	R\$ 25,91	R\$ 5.182,00	META
32	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 50	CX	200	R\$ 25,89	R\$ 5.178,00	META

LOTES DESERTOS E FRACASSADOS		
Item	Descrição	Situação
7	PONTAS PARA ULTRASSOM PERIODONTAL	FRACASSADO
58	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 02, HASTE LONGA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS. BLISTER CONTENDO 10(DEZ) UNIDADES	FRACASSADO
65	CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO INDICADA PARA ANTISSEPÇÃO EXTRAORAL.	FRACASSADO
66	FIXADOR MANUAL PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, GALÃO COM 5 LITROS.	FRACASSADO
102	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 16 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM VÍDEA.	FRACASSADO
103	ROLO DE FITA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, CORES VARIADAS, AUTOCLAVÁVEL.	DESERTO
111	ASSENTO ODONTOPEDIÁTRICO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA E ESTAMPA INFANTIL COLORIDA.	FRACASSADO
113	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, CONTENDO 1 CÂNULA E 3 AGULHAS, INDICADO PARA SUÇÃO E IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES.	FRACASSADO
115	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% ASSOCIADA A EPINEFRINA 1:100.000, ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML	FRACASSADO
133	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, USO ÚNICO, CAIXA CONTENDO 100(CEM) PACOTES.	FRACASSADO
155	BOBINA FILME DE PVC PLÁSTICO 60CM X 800 METROS	DESERTO

Matéria enviada por Andriel Nantes Muniz

547

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SIDROLÂNDIA**

FOLHA

Departamento de Licitação**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

RUBRICA

Comunico a adjudicação e homologação do Certame na modalidade **Pregão Eletrônico nº 05/2026**, que versa sobre a **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DE SIDROLÂNDIA/MS, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS CLÍNICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO**, quando **CONVOCADA** pelo Município o (a) representante da empresa vencedora da licitação, a comparecerem na Prefeitura Municipal de Sidrolândia/MS, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da convocação, para assinarem o contrato, sob pena de decair do direito à contratação.

ATLÂNTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE - EIRELI - CNPJ: 35.626.812/0001-21, vencedora dos lotes 20, 24, 59, 60, 136 e 149 perfazendo o valor total de R\$125.672,00,

BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:49.238.875/0001-15, vencedora dos lotes 100 e 101 perfazendo o valor total de R\$846,60,

BÉRITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:57.642.694/0001-88, vencedora dos lotes 09, 10, 16, 22, 23, 30, 35, 38, 41, 46, 57, 67, 71, 96, 114, 118, 119, 120, 134, 143, 144, 145, 147, 150 e 154 perfazendo o valor total de R\$35.942,20,

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:06.175.908/0001-12, vencedora dos lotes 48, 73, 95, 146 e 153 perfazendo o valor total de R\$5.214,00,

CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME - CNPJ:26.847.096/0001-11, vencedora do lote 02 perfazendo o valor total de R\$432,80,

DENTAL IPO LTDA - CNPJ:50.567.060/0001-69, vencedora dos lotes 17, 25, 44, 47, 51, 56, 64, 123 e 151 perfazendo o valor total de R\$30.399,90,

DENTAL MARIA LTDA-ME - CNPJ:09.222.369/0001-13, vencedora dos lotes 36, 42, 61, 81, 108, 128, 138, 139 e 140 perfazendo o valor total de R\$17.919,40,

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ:21.596.355/0001-65, vencedora dos lotes 54, 55, 63 e 69 perfazendo o valor total de R\$12.340,00,

DIABETICOS EIRELI EPP - CNPJ:28.675.331/0001-40, vencedora dos lotes 01, 37, 39, 40 e 62 perfazendo o valor total de R\$14.524,00,

E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ:35.706.397/0001-16, vencedora dos lotes 13, 15, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 88, 89, 90, 91, 105, 106, 107 e 109 perfazendo o valor total de R\$81.150,00,

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:46.884.097/0001-43, vencedora dos lotes 19, 27, 49, 97, 98, 99, 104, 110, 112, 116, 125, 129, 130 e 141 perfazendo o valor total de R\$20.250,00,

INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ:47.810.738/0001-88, vencedora dos lotes 03, 11, 12, 21, 26, 45, 52, 70, 92, 117, 121, 124, 126, 127, 131, 135, 142, 148 e 152 perfazendo o valor total de R\$153.193,70,

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:54.322.844/0001-88, vencedora dos lotes 18, 33, 34 e 156 perfazendo o valor total de R\$30.575,00,

K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIRELI - CNPJ:20.669.174/0001-59, vencedora dos lotes 84, 85 e 93 perfazendo o valor total de R\$52.506,25,

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ:03.596.923/0001-46, vencedora dos lotes 94 e 137 perfazendo o valor total de R\$21.564,00,

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:28.199.997/0001-70, vencedora do lote 87 perfazendo o valor total de R\$2.880,00,

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - CNPJ:43.352.606/0001-07, vencedora dos lotes 14, 28, 29, 31, 32, 53, 72, 122, 132 e 157 perfazendo o valor total de R\$293.298,50 e

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ:25.106.470/0001-65, vencedora dos lotes 04, 05, 06, 08, 43, 50, 68 e 74 perfazendo o valor total de R\$47.118,00.

Sidrolândia - MS, 16 de abril de 2026.

VANESSA ROSA PRADO

Secretária Municipal de Saúde Pública

Matéria enviada por Andriel Nantes Muniz

Credenciamentos**AVISO DE CREDENCIAMENTO HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO****EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 08/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1874/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2026**

O Agente de Contratação e equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 1624/2025, torna pública a relação das empresas habilitadas e inabilitadas no processo de Credenciamento regido pelo Edital de Chamamento Público nº 08/2026,